和 市 Ｓ 号 外

令和８年１月２０日

会 員 各 位

公益社団法人

和歌山市シルバー人材センター

事務局長  森 田 倫 生

各種講習会の開催について

 時下、会員の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は当センター発展のため、ご協力いただき誠にありがとうございます。

 さて、各種講習会を次のとおり開催いたしますので、参加希望の方は受付期間中に事務

局へお申込みください。

１．参加申込受付期間  令和８年１月２６日（月）午前９時から受付開始

※各講習会、定員に達し次第受付を終了します。

２．申込方法      電話又は事務局の窓口までお越しください。

            （先着順となりますので、ご了承ください。）

電話 ４３１－１２７０

   注）必ず、会員様ご本人でお申し込みください。

 ３．各種講習会日程    裏面のとおり

※ 受講者は先着順となりますので、参加希望者は、受付期間開始（1/26）からお申し

込みいただきますようお願いします。

各種講習会一覧表

※ 全ての講習会のご参加申し込み受付は、１月２６日（月）午前９時から開始し、各講習会定員

に達し次第受け付けを終了します。

講習№ 講習内容 日 時 場 所 募集人員 備 考

①

草刈機安全使用

講習会
２月６日（金）

午前 9時 30分～

午前 11時 30分

あいあいセンター

３階 会議室第２

別紙地図①参照

２０名

草刈機の基礎知

識の習得、並びに

安全就業の徹底。

草刈機実技

講習会
２月６日（金）

午後 1時 30分～

午後 3時 30分

和歌山市福島

市民スポーツ広場

別紙地図②参照

草刈機の基礎知

識の習得と草刈

作業習得のため

の実技講習会。

注）雨天の場合は、草刈機実技講習会は中止。

注）草刈機講習会は安全使用講習会、実技講習会両方の講習会を受講できる会員に限ります。

②

パッカー車使用

講習会

２月１２日（木）

午後 2時 00分～

午後 4時 00分

和歌山市福島

市民スポーツ広場

別紙地図③参照 ２０名

車両の安全使用だ

けでなく運転技術

についての実技講

習会。

注）雨天の場合は、２月１３日（金）同時間に順延

③

植木剪定

樹木実技講習会

２月１６日（月）

午前 9時 30分～

正午 12時 00分

市民体育館

別紙地図④参照

２０名

敷地内の樹木を使

用しての実技講習

会。

※植木剪定作業希

望者は可能な限り

受講すること。

注）雨天の場合は、２月１７日（火）同時間に順延

注意事項

※ 講習会参加者は、筆記用具等、各自でご持参願いします。

※ 実技講習参加者は、講習内容に相応しい作業の出来る服装で、ご参加願いします。

※ 講習会参加の申し込み後、やむを得ない事情等により受講できなくなった場合は

必ず事務局まで、ご連絡ください。

あいあいセンター

地図 ①

草刈機安全使用講習会場
和歌山市小人町 29 福祉交流館（あいあいセンター）

地図 ②・③

草刈機実技講習会場
パッカー車使用講習会場
和歌山市福島 市民スポーツ広場 臨時駐車場

地図 ④

植木剪定講習会場
和歌山市土入 318-1 和歌山市民体育館